（連絡先：岡崎市立大樹寺小学校 教頭 近藤雄一 電話 22-1419）

令和６年３月１１日

保護者各位

岡崎市立大樹寺小学校

校 長  坂元 干城

   令和６年度「ラーケーションの日」について（案内）

 弥生の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は本校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 見出しの件について、取得の希望がある場合は、下記の手順に従い、対応くださいますよ

うよろしくお願いします。

記

１ 令和６年度「ラーケーションの日」実施日時について

 令和６年４月３０日（火）から令和７年３月２１日（金）

 上記期間において、３日まで取得可

 届け出開始日：４月１２日（金）

２ 「ラーケーションの日」を取得することができない期間について

３ 家庭からの届け出方法について

４ 学習の扱いについて

 「ラーケーションの日」を取ることで受けられない授業の内容は、週予定等を参考に、

家庭で自習をして補ってください。

５ その他

 「ラーケーションの日」の目的等は、保護者用リーフレット（愛知県教育委員会発行）

を学校ホームページに掲載します御覧ください。

 学校では、届け出の際や取得後にラーケーションの活動内容を確認しません。また、

「ラーケーションカード」の提出を求めません。ただし、愛知県教育委員会が示す「届

け出の流れ」「活動のポイント」を参考に、「ラーケーションの日」の趣旨を理解し、適

切にご対応ください。

 「ラーケーションの日」は登校しなくても、欠席とはならず、「出席停止・忌引等」

と同じ扱いになります。

・１学期初めからゴールデンウイーク前まで

・２，３学期初めから１週間 ・１，２学期の終業式 ・卒業式 ・修了式

・学習発表会 ・運動会（予備日含む） ・卒業を祝う会 ・学力テスト

・山の学習（５年のみ） ・修学旅行（６年のみ）

・別紙「ラーケーションの日 申請書」にご記入いただき、申請するお子様の担任へ「朝の会」

の前までにご提出ください。申請書を受理後、「受領書」をお渡しします。

※取得希望日の前授業日までにご提出ください。なお、当日や事後の届け出については、受

理できません。

※取得希望日の８授業日前（平日で数えて８日前）までにご提出いただければ、給食をカッ

トします。

※「オンライン欠席連絡システム」でもラーケーションの日の申請ができます。同じく「朝

の会」前までに入力していただけば、その日に処理します。この場合、「ラーケーションの

日 申請書」の提出の必要はありません。